

انتقال غیرمنتظره آیت الله بروجردی به زندان اوین



آیت الله سید حسین کاظمینی بروجردی
زندانی یزد - آذر ماه ۱۳۸۷

متحد مبنی بر نامشروع دانستن حکومت فعلی ایران و درخواست کمک بین المللی جهت برگزاری رفراندوم آزاد وی را به بند انفرادی زندان یزد منتقل و تحت انواع فشارهای روحی و روانی قرار دادند، نامبرده در اعتراض به این رویه حدود یک ماه را نیز در اعتصاب غذا به سر برد و چند نوبت نیز در درمانگاه زندان بستری شد.

خبرگزاری هرانا : عصر روز چهارشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۸۸، آقای بروجردی پس از گذراندن حدود ۹ ماه از دوره ۱۰ ساله حبس در تبعید، به طور ناگهانی از زندان مرکزی یزد به زندان اوین انتقال یافت. بنابر اعلام شاهدان عینی، این امر تحت تدابیر شدید امنیتی انجام شد.

این روحانی ناراضی که حدود سه سال است در زندان بسر می برد، دچار مشکلات روحی و جسمی متعددی شده است، منابع مطلع عنوان می دارند علاوه بر پیگیری های مستمر خانواده ایشان، آلودگی بالای آب آشامیدنی زندان یزد در کنار عارضه های قلبی و کلیوی ایشان و فقدان امکانات پزشکی مورد نیاز نیز می تواند از دلایل این انتقال باشد.

لازم به ذکر است از روز ۱۵ اردیبهشت ماه سال جاری بعد از انتشار نامه سرگشاده این زندانی عقیدتی به دبیر کل سازمان ملل



هنگامه شهیدی اعتصاب غذا کرد



هنگامه شهیدی، روزنامه نگار و عضو حزب اعتماد ملی در اعتراض به رفتار بازجوها، دست به اعتصاب غذا زده است. این روزنامه نگار از ۳ روز پیش و بعد از ۵۰ روز از سلول انفرادی به سلولی دو نفره در بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل شده است.

خبرگزاری «روز» از قول یک منبع آگاه نوشت که هنگامه شهیدی به شدت تحت فشار بوده است تا به دروغ به روابط غیراخلاقی اعتراف کند و چون حاضر به چنین اعترافی نشده مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. به گفته این منبع آگاه، هنگامه در اعتراض به این برخورد ها، رفتار بازجوها و نوع سوالات آنها دست به اعتصاب غذا زده است. خانواده او به شدت نگران وضع روحی و جسمی فرزندشان هستند که دچار بیماری قلبی و افت فشار خون است این منبع آگاه تاکید کرد: هنگامه را بارها تهدید به اعدام کرده اند و تحت فشار روحی و روانی شدیدی است. از سوی دیگر تاکنون دادگاه، وکالتنامه وکیل هنگامه را نپذیرفته و وکیل هنگامه نیز از وضعیت او و پرونده اش هیچ خبری ندارد.

مدیر عامل بهشت زهرا برکنار شد

محمود رضائیان مدیر عامل سازمان بهشت زهراي تهران که به مدت ۱۸ سال مدیریت این سازمان را برعهده داشت در حالی از سمت خود برکنار گردید که یک روز قبل از آن خبر وجود «گور دسته جمعی» را در بهشت زهراي تهران تکذیب کرده بود. ناظران معتقدند برکناری وی به خاطر درز کردن این خبر در سازمان تحت مسوولیت وی بوده است.

خبر دفن مخفیانه گشته شدگان وقایع پس از انتخابات و شماره جوازهای دفن این افراد و فیلم قبرهای بی نام و نشان واقع در قطعه برای اولین بار در سایت نوروز وابسته به جبهه مشارکت منتشر شد. در واکنش به این خبر، تعدادی از نمایندگان مجلس اعلام کردند که به محل این قطعه مراجعه کرده و از آن بازدید کرده و در خصوص آن تحقیق خواهند کرد. یکی از این نمایندگان در گفت و گویی با سایت پارلمان نیوز گفته است: «دغدغه ما از انتشار این اخبار این است که در صورت صحت دفن دسته جمعی و بدون نام و نشان، با انتشار این خبر مستندات پاک سازی شود.» وی از نگرانی نمایندگان از آسفالت یا تخلیه قبرها خبر داد و افزود: «ما هنوز نسبت به اصل خبر شک داریم، اما نمی خواهیم اگر حتی یک درصد این خبر درست باشد مستندات از بین برود.»

دفن ۴۴ جسد بی نام و نشان در بهشت زهرا

روی این پلاک‌ها، شماره‌های یادشده درج شده، اما فاقد نام متوفی است.

حنیف مزروعی، سردبیر پایگاه اطلاع رسانی نوروز و عضو حزب مشارکت اسلامی؛ کسی که مسئول درج این خبر در وبسایت نوروز است، و مدارک و شواهد این گزارش‌ها را در اختیار دارد، در گفت و گو با رادیو فردا اعلام داشته: «اگر مقامات عالی نظام به من امنیت بدهند، که بتوانم بروم به راحتی ادله را ارائه کنم، در هر جلسه ای که بخواهند حاضر می‌شوم و در هر جلسه ای که لازم باشد توضیح می‌دهم که ما این شواهد و مدارک را از کجا آوردیم و این گشته شدگان به چه صورتی به آنجا منتقل شده اند، روال کار به چه صورتی بوده. رفتار غیر قانونی که برای دفن اجساد صورت گرفته، چه بوده و تمام آن‌ها را در صورتی که به ما امنیت بدهند انجام خواهیم داد.»

در این گزارش نوشته شده: یکی از پرسنل زحمت کش بهشت زهرا تهران به خبرنگار نوروز گفت: «در روزهای ۲۱ و ۲۴ تیرماه جنازه‌هایی بدون نام و مشخصات و تحت تدابیر شدید امنیتی، به این قبرستان آورده شده و با صدور اجباری جواز دفن برای آن‌ها در قطعه ۳۰۲ به خاک سپرده شده است.»

این گزارش پس از انتشار، از سوی دو تن از نمایندگان اصولگرای مجلس و همچنین مدیرعامل بهشت زهرا تهران تکذیب شد. در پی تکذیب خبر، نوروز، برای اثبات ادعای خود، شماره‌های مربوط به جواز دفن این اجساد را منتشر کرد. همزمان نیز عکس‌هایی از قطعه ۳۰۲ بهشت زهرا بر روی وبسایت‌های مختلف قرار گرفت که ده‌ها قبر را با پلاک شناسه آن‌ها نشان می‌داد.



«دفن ۴۴ جسد بی نام و نشان در بهشت زهرا تهران»، که متعلق به معترضان انتخابات بوده، جزو جنجالی‌ترین خبرهایی بود که در پی انتخابات به گوش رسید؛ و واکنش‌ها به آن نیز همچنان ادامه دارد. روز ۳۱ مردادماه پایگاه خبری نوروز، وبسایت اطلاع رسانی حزب مشارکت ایران اسلامی، گزارشی را منتشر کرد که حاکی از دفن ده‌ها جسد بدون نام و نشان در بهشت زهرا بود.

محمد ملکی بازداشت شد

دکتر محمد ملکی، رئیس پیشین دانشگاه تهران، صبح روز شنبه ۳۱ مرداد ماه سال جاری در خانه مسکونی اش دستگیر شد. وقتی مأموران به خانه اش آمدند او هنوز از خواب بیدار نشده بود و همسرش در را به روی مأموران باز کرد. مأموران در میان اعتراضات همسرش ابتدا از منزل دکتر ملکی فیلمبرداری کردند و سپس دیسک کامپیوتر، کتاب‌ها و دست‌نوشته‌ها، رسیور ماهواره و گوشی موبایل وی را نیز با خود بردند. دکتر ملکی سرطان پروستات دارد، ۷۶ ساله است و در عین حال به بیماری‌های آریتمی قلبی، دیابت، ضعف و پادرد مبتلاست. به گفته همسر دکتر ملکی که پنجاه سال است با او زندگی می‌کند: او همیشه سیاسی بوده اما با هیچ دسته و گروهی کار نکرده است. از خیلی‌ها دفاع کرده که حششان ضایع شده، اما خودش همیشه مستقل بوده است.

اجبار زنان به اعترافات ضد اخلاقی بر علیه خودشان!

جبهه مشارکت طی اطلاعیه‌ای نسبت به بازداشت شدگان، بخصوص بانوان بازداشت شده و وا داشتن آن‌ها به اعترافات ضد اخلاقی علیه خود، به شدت اعتراض کرده است. جبهه مشارکت به دنبال نابسامانی‌های اخیر در کشور و افشای جنایات بی سابقه زندانبان‌ها در زندان‌ها، به عملکرد بازجویان در زندان‌ها اعتراض کرده و نوشته است که اینک به نظر می‌رسد در ادامه راه، این گروه قلیل، با تمرکز بر دو شیوه «تفتیش عقاید» و «اجبار بازداشت شدگان»، بخصوص زنان پاکدامن و نستوه اسیر، به اعترافات ساختگی درخصوص مسائل اخلاقی، باب جدیدی را در روند نجات کودتا آغاز کرده است. جبهه مشارکت ایران خواستار آزادی بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی و رسیدگی به نحوه بازداشت، بازجویی، و چگونگی رفتار با این افراد در زمان بازداشت آنها شده است. در اعتراضیه جبهه مشارکت، نسبت به مصرف داروهای خودگردانی که به زندانیان می‌دهند تا آن‌ها همان منویاتی را اعتراف کنند که مورد نظر حکومت است به شدت اعتراض شده است. همچنین یاد آور می‌شود که شنیده شده است که قرار است در دادگاه‌های آینده از قول سعید حجاریان متنی را قرائت کنند، حجاریانی که نه به لحاظ جسمانی و نه به لحاظ روحی و بخصوص با تجویز داروهایی که مشخص نیست چه می‌باشد قدرت هیچ گونه عکس‌العملی را از خود ندارد.

گزارش تایمز انگلیس از تجاوز به زندانیان در ایران

نفر لباس شخصی به وی حمله کرده، یکی او را به زور نگه داشته، یکی رویش نشسته و دیگری روی وی ادرار نموده و سپس به طرز وحشیانه ای به وی تجاوز کرده اند. وی در طول مدت زندان (حدود ۲۰ روز) بارها مورد تجاوز قرار گرفته است، حتی پس از انتقال به بازداشتگاه رسمی نیروی انتظامی، رضا از شدت درد و رنج بارها به قصد خودکشی، در زندان سر خود را به زمین می کوبیده است. او همچنین شاهد تجاوز به چندین نفر دیگر نیز بوده است. به شهادت پزشک معالج و تأیید نماینده عفو بین الملل در ایران، ادعاهای رضا مبنی بر تجاوز، جراحات جسمی، آسیب های روحی و تحقیرهای جنسی با واقعیات منطبق است. رضا شاهد زنده مهدی کروبی، افشاگر تجاوز به زندانیان دربند است. تجاوز کنندگان به رضا مرتباً می گفته اند این کارها را در راه خدا انجام می دهیم و سزای معترضین به نظام اسلامی همین است. گویا صورت وی را در مدفوع فرو کرده و در اعتراض وی به تجاوز، بازجوی وی دوباره به او تجاوز نموده است. همچنین وی گفته است که سایر زندانیان را مجبور می کرده اند که به یکدیگر تجاوز کنند.



تایمز انگلیس با همکاری عفو بین الملل و منابع معتبر خود گزارش کاملی از تجاوز به بازداشت شدگان را فاش ساخته است. در این گزارش آمده است که رضا نوجوان ۱۵ ساله، به همراه عده ای نوجوان هم سن و سال خود که حتی هنوز به سن رای دادن هم نرسیده اند، در تجمعی دستگیر شده و در زندان بارها مورد تجاوز وحشیانه و تحقیر جنسی قرار گرفته اند. این مجله، تحقیرهای جنسی علیه این زندانیان را معادل و یا بدتر از آنچه می داند که جمهوری اسلامی ایران، ایالات متحده را برای ارتکاب آن در زندان ابوغریب ملامت نموده است. این نوجوان که نام، محل اقامت و نام پزشک معالج وی نزد تایمز محفوظ است، گفته است که در روز اول دستگیری، در بازداشتگاهی نامعلوم، سه

دیدار گروهی و کمیته ویژه مجلس

برای رسیدگی به وضعیت بازداشت شدگان

حجت الاسلام مهدی کروبی، دبیر کل حزب اعتماد ملی و یکی از نامزدهای معترض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری، با اعضای کمیته ویژه مجلس برای رسیدگی به وضعیت بازداشت شدگان پس از این انتخابات، دیدار و گفتگو کرد که به گفته کاظم جلالی سخنگوی این کمیته در گفتگو با خبرنگاری مهر، اعضای کمیته به زودی با رؤسای دو قوه قضائیه و مقننه و نیز چهار تن از افرادی که مدعی مورد تجاوز قرار گرفتن هستند، دیدار و گفتگو خواهند کرد.

حجت الاسلام کروبی پیش از این در نامه ای به آیت الله هاشمی رفسنجانی، از تجاوز جنسی به بازداشت شدگان زن و مرد در بازداشتگاه ها خبر داده و خواستار رسیدگی به این امر شده بود. هدف از دیدار گروهی با اعضای کمیته ویژه مجلس ارائه مستندات این مسأله به آنان بود.

مهدی کروبی پس از ارسال نامه به آیت الله هاشمی رفسنجانی در نامه دیگری به علی لاریجانی، رئیس مجلس خواستار برگزاری جلسه ای با حضور سران سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و دادستان کل کشور شده بود تا در آن جلسه مستندات خود در مورد تجاوز جنسی به بازداشت شدگان را ارائه کند



رنجیده شده که جز اعاده حیثیت، آزادی زندانیان و دستگیری عاملان و آمران شکنجه، آن را التیام نخواهد بخشید. این شورا در پایان بیانیه خود خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط او شده است. «

رمضان زاده به علت انواع شکنجه روحی و جسمی به بیمارستان منتقل شد

شورای هماهنگی اصلاح طلبان با انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن دستگیری عبدالله رمضانزاده عضو شورای مرکزی حزب مشارکت و سخنگوی اسبق دولت هشتم اعلام کرد که رمضان زاده بر اثر ضرب و شتم در هنگام دستگیری و نیز ادامه انواع شکنجه ها در طی مدت بازداشت، دچار آسیب های جسمی و روحی فراوانی شده و

شورای هماهنگی اصلاح طلبان با انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن دستگیری عبدالله رمضانزاده عضو شورای مرکزی حزب مشارکت و سخنگوی اسبق دولت هشتم اعلام کرد که رمضان زاده بر اثر ضرب و شتم در هنگام دستگیری و نیز ادامه انواع شکنجه ها در طی مدت بازداشت، دچار آسیب های جسمی و روحی فراوانی شده و

سالگرد درگذشت شاملو



روز جمعه دوم مرداد، ساعت ۵ بعد از ظهر، نهمین سالگرد درگذشت احمد شاملو بر سر مزار او در امامزاده طاهر کرج با حضور گسترده نیروهای امنیتی برگزار شد. در این مراسم بسیاری از دوستان و دوستان شاملو و اهل قلم گرد هم آمدند و به شعر خوانی و گفتگو پرداختند. به گفته دکتر زرافشان، تمام تلاش بر این بود که هم بخاطر حفظ امنیت کسانی که برای بزرگداشت شاملو آمده بودند و هم برای حفظ حرمت شاملو اتفاقی نیفتد، و به همین دلیل سعی شد از درگیری مردم با نیروها جلوگیری شود و با مسالمت جلوی تعرض و هجوم مأموران بگیرند. فریبرز رئیس دانا، بر سر مزار شاملو گفت اگر چه امروز شما شاهد حضور من و ناصر زرافشان در این مراسم هستید، اما امسال کاتون نویسندگان به دلیل فشارهایی که وجود دارد، برگزار کننده این مراسم نیست، ما فقط اعلام کردیم ساعت ۵ عصر بر سر مزار شاملو حاضر خواهیم شد و از مردم نیز خواست بخاطر سلامت خودشان سر ساعت ۶، محل را ترک کنند.

کاریکاتوریست های ایرانی و تحریم نهمین دو سالانه کاریکاتور



بیش از یک صد کارتونیست ایرانی در بیانیه ای با اشاره و انتقاد از رخدادهای پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری در ایران، ضمن همدردی با مردم ایران، عدم مشارکت خود را در نهمین دو سالانه بین المللی کاریکاتور تهران اعلام کردند. در قسمتی از این بیانیه آمده است: کاریکاتوریست ها که همواره در کنار مردم، سعی در به تصویر کشیدن رنج ها و انتقاد از کاستی

ها و نگاهش خشونت و ترویج روح عدالت طلبانه داشته و همواره ندای صلح طلبی سر داده اند در شرایط حاضر همچون گذشته خود را در کنار مردمی می بینند که این گونه مورد بی مهری واقع شده اند.

ما کاریکاتوریست ها همواره تلاش کرده ایم با آثارمان، مردم افسرده از انبوه فشار و رنج را بخندانیم؛ اما چگونه می توان کشته شدن برادران و خواهران بی گناهمان را دید و باز هم خندید و خنداند؟ در این شرایط، نهمین دو سالانه بین المللی کاریکاتور تهران نیز از راه می رسد.

از آن جا که نشاط فرهنگی در جامعه پس از رخدادهای اخیر از میان رفته است، ما لزوم برگزاری چنین دو سالانه ای را به مصلحت ندانسته، خندیدن و خنداندن در فضای کنونی را به دور از احساس مسوولیت می دانیم. بنا بر این، ما کاریکاتوریست های امضا کننده بیانیه، در این دوره از جشنواره بزرگ و پرافتخار بین المللی - که پیش از این برآمده از همبستگی و همفکری کارتونیست های حرفه ای ایرانی بوده و با تلاش اکثریت امضاکنندگان زیر برگزار شده است - شرکت نکرده و از همکاری در برگزاری آن خودداری خواهیم کرد



اسکای ویز

آژانس مسافرتی

(713) 621-9300
Fax: (713) 621-9391

10500 Richmond @ Beltway
Houston, Texas 77042

C.I.P Available

Where in the world ... You Are Going?

نماینده گی شرکت های هوایی

- لوفتانزا • ک-ل-ام • ار فرانس • شرکت هواپیمایی ترکیه
- هواپیمایی جمهوری اسلامی • بریتیش ایر ویز • شرکت هواپیمایی آلمانی
- شرکت هواپیمایی کویت • هواپیمایی امارات • هواپیمایی خلیج

ارزانترین قیمت و بهترین شرایط را از ما بخواهید!

با امکانات و قراردادهایی که بین اسکای ویز تراول و شرکت های بین المللی هوایی وجود دارد، مسافرتی می توانید از نقاط مختلف جهان به مقصد خود مسافرت کنید

265/sky ways

بهجت صدر نقاش نوگرای ایران در گذشت



بهجت صدر، نقاش ایرانی با شهرت جهانی که مقیم کشور فرانسه بود، روز دوشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۸۸ (۱۰ اوت ۲۰۰۹) در ۸۵ سالگی به دلیل سکته قلبی در جزیره کرس در جنوب فرانسه درگذشت.

بهجت صدر نقاش نوگرای ایران در سال ۱۳۰۳ در اراک به دنیا آمد. پدرش محمد صدر را خیلی زود از دست داد. بهجت بعد از گذراندن دوره دبیرستان، وارد دانشسرای مقدماتی و بعد از آن دانشکده هنرهای زیبای تهران شد. در سال ۱۳۳۳ پایان نامه هنری خود را با رتبه نخست در رشته نقاشی دریافت کرد و بورس تحصیلی پاریس نصیبش شد اما به دلیل جایگزینی فرد دیگری به جای او به ناچار به ایتالیا رفت و بعد از پایان تحصیلاتش و برگزاری چند نمایشگاه در ایتالیا به ایران بازگشت و به عنوان دانشیار، تدریس در دانشگاه را آغاز کرد. ازدواجش با ابوالحسن صدر دوام زیادی نداشت و سال‌ها بعد با مرتضی حنانه، موسیقیدان برجسته، ازدواج کرد که حاصل آن دختری به نام کاکوتی است. او نخستین زن ایرانی است که نقاشی آبستره، کولاژ و تکنیک پرده کرکره را در نقاشی به کار برد. بهجت صدر در سال ۱۳۴۱ در سومین دوسالانه تهران، جایزه نخست را دریافت می‌کند و تنها زنی است که قبل از انقلاب آثارش به دوسالانه ونیز (دوسالانه سی و یکم) فرستاده می‌شود. صدر، کار کولاژ را با یک اثر طنز آغاز کرد. در سال ۱۳۴۶ برای ارائه طرحی درباره مبارزه با بی‌سوادی از او دعوت شد که تابلوی او برنده جایزه یونسکو شد.

بهجت صدر در سال‌های اول انقلاب، برای دیدار دخترش به فرانسه رفت. اما با شروع جنگ و پس از آن با آگاهی از بیماری سرطان سینه و معالجه و دوره‌های شیمی‌درمانی اقامتش در فرانسه طولانی شد. ولی در تمام این مدت کولاژهای نقاشی و عکسش را ادامه داد. بهجت صدر در آثار اخیرش رنگ‌های سرد و مات را با بازی سایه‌روشن‌ها با مواد گوناگونی همچون چوب، فلز، رنگ روغن و اکریلیک و... به کار برده است. او در طول فعالیت هنری خود، نمایشگاه‌های متعددی در داخل و خارج به صورت انفرادی و جمعی برگزار و جوایزی دریافت کرده است. آثار او در موزه‌هایی همچون موزه مینی‌پولیس آمریکا، موزه هنرهای معاصر ایران، وزارت فرهنگ فرانسه، موزه هنرهای پاریس، موزه چکسلواکی، موزه رم و... نگهداری می‌شود.

«برای یک لحظه آزادی»

در باره سرنوشت تبعیدیان سیاسی

فیلم «برای یک لحظه آزادی» که اولین کار سینمایی کارگردان ایرانی، آرش ریاحی است، این روزها در سینماهای آلمان بر پرده است که چگونگی فرار و زندگی پناه جویان ایرانی را تصویر کرده است. صحنه نخست این فیلم با تیرباران تنی چند از فعالان و مبارزان سیاسی در ایران شروع می‌شود. کارگردان و فیلمنامه نویس آن، آرش ریاحی، هنرمند سی و شش ساله ای است که خود زمانی که ۹ سال داشت، همراه با خانواده اش از ایران فرار کرد و سرانجام پس از سختی‌های بسیار، سرانجام در اتریش اقامت گزیدند. آرش در اتریش به مدرسه رفت و سپس وارد دانشگاه شد و سرانجام به سینما پرداخت که عشق همیشگی اش بود. اینک



او به عنوان یکی از کارگردانان سرشناس اتریش فرد مطرحی است. «برای یک لحظه آزادی» تاکنون در ۲۲ جشنواره جهانی مورد تحسین واقع شده و جوایزی هم به دست آورده است.

ریاحی در فیلمش، سرگردانی انسان‌ها را، در آنکارا نشان می‌دهد. از هرز رفتن نیرو، توان و ناامیدی آنها که برای یک زندگی بهتر به ترکیه آمدند، می‌گوید. ماموران رژیم طرفدار حکومت را که در ترکیه به شغل پست جاسوسی مشغولند، خانواده‌های سرگردانی که از ایران فرار کرده‌اند و مورد تعقیب این جاسوسان قرار می‌گیرند را نشان می‌دهد. آرش ریاحی به مدت پنج سال برای تهیه این فیلم تحقیق کرده، به سفر رفته و بارها با مسئولین مختلف سازمان ملل به گفتگو نشست است. این فیلم محصول مشترکی از کشورهای اتریش، ترکیه و فرانسه در سال ۲۰۰۸ است.

گروه مهندسين و معمارين مشاور وطني



مشاوره در امور طراحی و پروژههای ساختمانی
و مهندسی مشاور و معماری

تجاری



Commercial

مسکونی

Residential

Sub-Division

• رستوران

• ساب دویژن

• سوئنه

• تاون هاوس

• پمپ بنزین

• آپارتمان

• ساختمان مسکونی

• ساختمان تجاری

• بازسازی

• ساختمان صنعتی

محاسبه و طراحی ساختمان و کسب اجازه از شهرداری

با استفاده از تجارب مهندسين و معمارين خبره ما
پروژه های ساختمانی خود را به اجرا درآورید

Cell: 832-309-9154

Tel: 713-400-0005

Fax: 713-956-2555

5200 Mitchelldale Ste. F-27 Houston, Texas 77092

E-mail: eshra@vatani.com

www.vatani.com

RPC3:1125VATANI

مجید روح افزا و پردازش عشق و زیبایی در خوشنویسی اصیل ایرانی



از راست به چپ: امیر جنبویان، مجید روح افزا، بابک صدقی

بعد از ظهر روز یکشنبه ۲۶ جولای ۲۰۰۹، برنامه‌ای از کانون فرهنگی ایرانیان هیوستون با عنوان Rendition of Love، درباره خوشنویسی ایرانی، در دانشگاه سن توماس برگزار شد که مورد استقبال حاضرین قرار گرفت. این برنامه شامل سخنرانی، تشکیل کارگاه و نمایشگاهی از مجموعه آثار خوش نویسی هنرمند جوان و ساکن هیوستون، آقای مهندس مجید روح افزا بود. او از دانش آموختگان دانشگاه صنعتی شریف تهران در رشته مهندسی شیمی و نفت است که خوشنویسی را از ۱۱ سالگی آغاز کرده و سپس با عنوان ممتاز و فوق ممتاز از انجمن خوشنویسان ایران فارغ‌التحصیل شده است. یکی از نکاتی که در

این برنامه بسیار مورد توجه حاضرین قرار گرفت، موضوع جدید و جذاب ترکیب خوشنویسی ایرانی با دنیای مد و طراحی لباس بود که برای نمونه تعدادی از لباس های طراحی شده با خط شکسته نستعلیق زیبای آقای روح افزا به صورت نمایش مد به معرض دید گذاشته شد. گفتنی است که این لباس ها عمدتاً شامل انواع تی شرت، لباس رسمی و لباس شب برای خانم ها و آقایان است. در این مراسم آقای روح افزا با نمایش چندین اسلاید و تصویر به معرفی خطوط اصیل ایرانی، از جمله نستعلیق و



شکسته نستعلیق پرداخت و همچنین به ریشه های زیبایی شناسی در خط ایرانی اشاره کرد. پایان بخش صحبت او، نمایش فیلم کوتاهی از خط نویسی هایش بود - از مراحل مختلف تراش قلم تا انجام خوش نویسی - که توسط آقای حسن سخاوتی تهیه شده بود. گروه موسیقی آوای دوست (بابک صدقی نوازنده تار، و امیر جدیدیان نوازنده تنبک) نیز در پایان برنامه، با اجرای گوشه های زیبایی از موسیقی سنتی ایرانی، به صفای این برنامه افزودند. با توجه به استقبال گسترده هنر دوستان از لباس های طراحی شده، مجید روح افزا مجموعه های متفاوتی از طرح های جدید را در دست اجرا دارد. برای آشنایی بیشتر با تازه ترین آثار خطی ایشان می توانید از آدرس وبسایت شخصی ایشان: www.lookpersian.com دیدن کنید.